
Inledning 
Anledning till undersökningen 
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Syds fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde ha
resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att
vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt
att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande
olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra
konsekvenserna. 

Utredningen genomfördes i samverkan med polisen 

Byggnad/Objekt 
Bostadshus i betongkonstruktion (Br1) som har 8 våningar, 4
trapphus med 16lägenheter i varje. 

Förlopp 
Upptäckt samt personers agerande 
Ungdomar som befmner sig på gården upptäcker rök från ett fönster
på åttonde våningen och larmar SOS via 112. 

Räddningstjänstens agerande 
Räddningstjänsten fick larm klockan 16.55 till brand i byggnad. Vid
ankomst, klockan 17.02 till fastigheten konstaterades att det brand på
åttonde våningen. Räddningstjänsten fick bryta upp dörren då ingen
öppnade till lägenheten. Relativt kraftig brand upptäcktes i ett av
sovrummen. Inga personer fanns i lägenheten. Efter avslutad
släckning ventilerades lägenheten och överlämnades till polis för
avspärrning. 

Orsak 
Orsak 
Brandorsak har inte helt kunnat fastställas mer än att det troligen är
en elektrisk brandstiftare. Det primära brandområdet verkar vara ett
eluttag i väggen. I eluttaget fanns en batteriladdare eller liknande samt
en kontakt till en klämd sladd till en lampa. Dessa båda delar är
skickade till SKL för undersökning för att eventuellt kunna hitta
orsaken. Eluttaget var placerat i ett hörn, intill stod en mindre hylla.
Omkring eluttaget och hyllan fanns också mycket brännbart material
och tidningar, vilket har bidraget till brandförloppet. 

Spridning och skador 
Brandskadorna begränsades till sovrummet. Rökspridning inom
lägenheten med stora sot/ rökskador som följd. Lägenheten var tom
så inga personer skadades. 

Slutsatser/Erfarenheter 
En brand som troligen orsakats av ett elfel, där spridning och
skadorna blev stora på grund av att den upptäcktes först när ett
fönster mot balkongen gick sönder och rök strömmade ut. I
lägenheten fanns brandvarnare. 

Åtgärder 
1. Lägenhetsinnehavaren skall kontrollera elektriska sladdar så att de
inte är klämda. 

2. Lägenhetsinnehavaren skall kontrollera att brännbart material inte
placeras för nära elkontakter. 

3. Fastighetsägaren skall informera sina hyresgäster om brandriskerna
i fastigheten.


